
V Liberci 2. října 2013 

 

Tisková zpráva 
Jubilantka se narodila v roce, kdy ztroskotal 

Titanic, ale brýle na čtení dodnes nepotřebuje 
 

Ireně Řepkové z Liberce, která se narodila 2. října 1912, přišel do Domova důchodců Františkov 

poblahopřát náměstek primátorky Kamil Jan Svoboda. 

Paní Řepková se narodila v roce zkázy legendárního Titanicu, zažila obě světové války a s jiskrou v oku 

vzpomíná na dobu První republiky. Neuvěřitelných 101 let byste jí na první pohled určitě neřekli, natož 

když vzpomíná na své mládí, které prožila ve Vranově nad Topľou na Slovensku. Tam také potkala 

svého budoucího manžela, vojenského důstojníka, který sloužil v posádce v nedaleké vesnici. Později 

manžele osud zavedl do Liberce. 

„Dřív býval život úplně jiný, krásný. Ještě před druhou světovou válkou to bylo hodně o divadlech a 

společenských večírcích, zkrátka plně jiná doba,“ konstatovala paní Řepková s tím, že televizi, kterou 

má na pokoji, příliš nesleduje. „Nic tam nedávají,“ poznamenala. 

A recept na dlouhověkost? Žádný nemá, ale svěřila se, že například nikdy neholdovala alkoholu. Jinak 

dodnes ráda čte a zajímavostí je, že brýle k tomu vůbec nepotřebuje. „Strašně ráda mám knížku 

Hvězda na jevišti, ta je má nejoblíbenější,“ upřesnila paní Řepková. 

Dodnes se ani neomezuje v jídelníčku. Na otázku Kamila Jana Svobody, zda si dá radši maso nebo něco 

sladkého, s úsměvem reagovala: „Napřed maso, pak sladké. Mám ráda oboje.“ 

Irena Řepková vychovala tři děti a nyní už je hrdou babičkou hned několika vnoučat. Gratulanti v čele 

s náměstkem primátorky jí popřáli především pevné zdraví. 

Jan Vrabec 

Referent veřejných vztahů 

odbor Kancelář primátorky 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
tel.: +420 485 243 176 

mobil: +420 733 696 660 

e-mail: vrabec.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

mailto:vrabec.jan@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

